Exmo. Senhor
Presidente da Mesa da Assembleia Geral
Estoril Sol SGPS, S.A.

Casino Estoril
Avenida Dr. Stanley Ho
2765-190 Estoril

Nome do Accionista / Firma: __________________________________________________

Residência / Sede: _________________________________________________________

Código Postal: ______-_____ __________________

NIF: _______________________

Nos termos do n.º 3 do artigo 23.º-C do Código dos Valores Mobiliários, informa-se que o

Accionista acima identificado, titular de _________________________________________

______________________________________________________ acções representativas

do capital social da Estoril Sol SGPS, S.A., pretende participar na Assembleia Geral Anual

desta Sociedade a realizar no dia 31 de Maio de 2022, pelas 16:00 horas.1

1 Esta informação deve ser enviada ao Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral da Estoril Sol SGPS, S.A. por forma
a ser recebida até às 23:59 horas (GMT) do dia 23 de Maio de 2022, podendo para o efeito ser utilizado o endereço de
correio electrónico ag@estoril-sol.com
Para efeitos de participação na Assembleia Geral, devem os Srs. Accionistas solicitar ao(s) Intermediário(s) Financeiro(s),
junto do(s) qual(ais) possuem aberta(s) a(s) as conta(s) de registo individualizado, onde se encontram registadas as referidas
acções, que faça(m) chegar ao Senhor Presidente da Mesa da Assembleia Geral da Estoril Sol SGPS, S.A, até às 23:59
horas (GMT) do dia 24 de Maio de 2022, informação sobre o número de acções representativas do capital social desta
Sociedade que às 0:00 horas (GMT) do dia 24 de Maio de 2022 se encontravam registadas em nome do Accionista acima
identificado